
日本公認心理師養成機関連盟 

会員校の皆様 

 

 皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。公益社団法人日本公認

心理師協会の活動へのご協力に、深く感謝申し上げます。 

当協会では、公認心理師の全国規模での職能団体として、公認心理師の活動の充実、生涯

研修、学術活動など、さまざまな活動を行っております。また、都道府県の公認心理師の職

能団体とも連携して、情報収集および情報の共有に努めてまいりました。 

このたびの公認心理師試験において、養成機関の修了生が合格し、公認心理師として登録

して活動を開始することと存じます。そのためには、生涯を通して研鑽をつみ、臨床実践で

生じる諸課題に対応する必要がございます。 

そこで本会に入会し、公認心理師に関する重要な情報を入手するとともに、自己研鑽の機

会を得たり、当協会入会者全員が参加できる日本公認心理師学会（学術部門）に参加したり、

学術雑誌「公認心理師：実践と研究」を閲覧するなどの機会を得ることは、公認心理師とし

ての研鑽をする上で、非常に重要なことと存じます。 

そこで、会員校所属の先生方には、貴校の修了生に、日本公認心理師協会の情報をお伝え

賜り、修了後研鑽を積むことをお勧めいただけますと、ありがたく存じます。特に、今回の

公認心理師試験合格者に、今後の研鑽のために、当協会の情報をお伝えいただけますと幸い

です。別紙の合格者向け案内をご利用ください。また、以下の日本公認心理師協会のホーム

ページをご紹介いただけますとありがたく存じます。 

https://www.jacpp.or.jp/ 

 何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 皆さまの益々のご活躍を祈念いたします。 

                        

公益社団法人日本公認心理師協会 

                       会長 信田さよ子 

https://www.jacpp.or.jp/


公認心理師試験合格者の皆さん 
 

公益社団法人日本公認心理師協会に 

入会しましょう 
 

 本会には、必要な情報、力量をつけるための研修、職業的発達の見通しを持つため

の専門認定制度、日本公認心理師学会による学術活動、学会誌「公認心理師：実践と

研究」の閲覧、倫理研修動画の視聴など、公認心理師の歩みを充実させるためのさま

ざまな会員向けメニューが用意されています。 

【会員になると】 

・会員証が発行されます。 

・メールマガジン等で公認心理師に関する有益な情報（法制度の動きなど）が得られます。 

・生涯学習制度による本協会主催の研修会に会員料金で参加できます。 

・「認定専門公認心理師®」「認定指導専門公認心理師®」を目指せます。 

・「日本公認心理師学会」に自動的に加入します。 

・「日本公認心理師学会学術集会」に会員料金で参加できます。また、学術発表を行うこと

ができます。 

・日本公認心理師学会の学会誌「公認心理師：実践と研究」で学術情報を得たり投稿する

ことができます。 

・会員マイページで登録情報の変更、研修会受講履歴の確認等ができます。また、会員の

ための掲示板を利用できます。 

・「公認心理師賠償責任保険」に自動的に加入します。また任意加入できる「総合保障制度」

もございます。 

 

日本公認心理師協会 HPから入会申し込みが可能です。 

https://www.jacpp.or.jp/index.php 

以下の QRコードからもアクセス可 

https://www.jacpp.or.jp/index.php

